
Anfrage des Einzelvertreters der FDP:

Aus welchem Grund erfolgt der An- und Abtransport der Materialien und Bauaushub zum Bau des Rückhaltebeckens am Sommer-/Winterbach über die Straße Am Langen Grund und nicht wie in der Antwort vom 28.01.2021 der Einwohnerfrage vom 26.11.2020 über die Marienfelder Straße/An der Lutter?

Zusatzfrage 1:
Wieso erfährt die Politik diese nicht unerhebliche Planänderung aus der Presse und nicht direkt?

Zusatzfrage 2:
Wieso werden solche Planänderungen mit erheblichen Auswirkungen auf die Anwohner, welches sogar Thema zweier Sitzungen der Bezirksvertretung Brackwede war, sehr kurzfristig, ohne Begründung, lediglich mitgeteilt und nicht erläutert?

Stellungnahme des Umweltamtes in Abstimmung mit dem Amt für Verkehr:

Die Verwaltung verweist auf die ausführliche Beantwortung der Einwohnerfrage in gleicher Angelegenheit, in der die Vor- und Nachteile der unterschiedlichen Baustellenzufahren dargestellt sind.

Zu Zusatzfrage 1:
Die Planänderung erfolgte kurzfristig nach einer Baustellenbesichtigung mit der ausführenden Firma. Baustellenbeginn ist bereits am Dienstag, 13.04.2021, das heißt noch vor der Sitzung der Bezirksvertretung Brackwede.

Zu Zusatzfrage 2:
Auf die ausführliche Beantwortung der Einwohnerfrage wird verwiesen. Darüber hinaus steht die Verwaltung regelmäßig im direkten Kontakt mit den Anlieger*innen der Straße Am Langen
Grund.

